
D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

 Atos do Poder Legislativo

Cacimba de Areia-PB

Portarias

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega
PRESIDENTE

Fabíola Alves Ferreira 
PRIMEIRA SECRETÁRIA
Damião Pereira de Farias
SEGUNDO SECRETÁRIO

MESA DIRETORA

Criado pela Resolução n.º 01/2024, 
de 04 de março de 2024.

Cacimba de Areia-PB, 02 de abril de 2024

DDiário iário OOficial ficial EEletrônicoletrônico  
do Poder Legislativo Municipaldo Poder Legislativo Municipal  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA 
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS 

 

PORTARIA n.º 01/2024      Cacimba de Areia-PB, 1º de abril de 2024.  

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

município de Cacimba de Areia e o Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 

  R E S O L V E: 

 

  I - Exonerar, a pedido, a servidora NICOLLY SMITTHY ARAÚJO DINIZ, 

do cargo de provimento em comissão de Tesoureiro, com lotação na Câmara de 

Vereadores de Cacimba de Areia-PB. 

 

  II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  III - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cacimba de Areia 

(Casa Justiniano Ferreira dos Santos), Estado da Paraíba, em 1º de abril de 2024.  

 

 

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega  

PRESIDENTE 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA 
CASA JUSTINIANO FERREIRA DOS SANTOS 

 

PORTARIA n.º 02/2024      Cacimba de Areia-PB, 1º de abril de 2024.  

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

município de Cacimba de Areia e o Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 

  R E S O L V E: 

 

  I - Nomear o senhor ÍTALO DA SILVA FERREIRA, CPF n.º 095.011.594-

00, para assumir o cargo comissionado de Tesoureiro, com lotação na Câmara de 

Vereadores de Cacimba de Areia-PB. 

 

  II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

  III - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cacimba de Areia 

(Casa Justiniano Ferreira dos Santos), Estado da Paraíba, em 1º de abril de 2024.  

 

 

Rafael Xavier Cezar da Nóbrega  

PRESIDENTE 

 

 

 


